
 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo”, di 

seguito “legge”;  

VISTI gli articoli 15, 16, 17 comma 1 della legge che prevedono un credito di imposta, rispettivamente, 

per le imprese di produzione, per le imprese di distribuzione e per le imprese dell’esercizio 

cinematografico;   

VISTO il D.P.C.M. dell’11 luglio 2017 recante “Disposizioni per il riconoscimento della nazionalità 

italiana delle opere cinematografiche e audiovisive; 

 

VISTO il decreto ministeriale 14 luglio 2017 e successive modificazioni, recante “Individuazione dei 

casi esclusione delle opere audiovisive dai benefici previsti dalla Legge 14 novembre 2016, n. 220, 

nonché dei parametri e requisiti per definire la destinazione cinematografica delle opere audiovisive”; 

 

VISTO lo stanziamento previsto per il Fondo per lo sviluppo degli investimenti nel cinema e 

nell’audiovisivo, di cui all’articolo 13 della legge; 

VISTO il decreto interministeriale del Ministero per i Beni e per le Attività Culturali e per il Turismo e 

del Ministero Economia e Finanze del 15 marzo 2018, recante “Disposizioni applicative in materia di 

credito d’imposta per le imprese di produzione cinematografica ed audiovisiva di cui all’articolo 15 della 

legge 14 novembre 2016, n. 220”, di seguito “D.M. tax credit produzione” 

VISTO il decreto interministeriale del Ministero per i Beni e per le Attività Culturali e per il Turismo e 

del Ministero Economia e Finanze del 15 marzo 2018, recante “Disposizioni applicative dei crediti 

d’imposta nel settore cinematografico ed audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 19 e 20 

della legge 14 novembre 2016, n. 220”, di seguito “D.M. altri tax credit”;  

VISTI i Capi II, III e IV del “D.M. tax credit produzione” e i Capi II e III del “D.M. altri tax credit” che 

stabiliscono le modalità di accesso ai crediti d’imposta, i criteri di determinazione dell’aliquota del 

credito e le relative modalità di utilizzo;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 22 dicembre 1986, n. 917, e successive modificazioni, 

recante il Testo Unico delle imposte sui redditi, e in particolare l’articolo 109; 

VISTO le istruzioni diramate sul sito internet istituzionale della Direzione generale Cinema e 

Audiovisivo, consistenti in un vademecum di compilazione delle domande e di relativi chiarimenti 

interpretativi; 

VISTO le richieste tax credit pervenute, nel corso dell’anno 2019, con cui le imprese audiovisive italiane 

hanno richiesto il riconoscimento del credito d’imposta ai sensi dei Capi II, III e IV del “D.M. tax credit 

produzione” e ai sensi del Capo II del “D.M. altri tax credit”; 

VISTO le richieste tax credit pervenute, nel corso dell’anno 2018 e 2019, con cui le imprese di esercizio 

cinematografiche italiane hanno richiesto il riconoscimento del credito d’imposta ai sensi del Capo III 

del “D.M. altri tax credit”;  

VISTO le autocertificazioni prodotte dai medesimi soggetti richiedenti e attestanti il possesso dei 

requisiti rilevanti ai fini dell’ammissibilità delle istanze pervenute; 

VISTO gli ulteriori atti d’ufficio; 

DG-C|31/03/2020|928 - DECRETO



  

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

CONSIDERATE le misure d’urgenza riguardanti anche il settore cinematografico ed in particolare le 

disposizioni contenute nel D.P.C.M. 8 marzo 2020; 

 

 

 

DECRETA 

 

 

Articolo 1 

 

1. Alle imprese di produzione cinematografica e audiovisiva, alle imprese di distribuzione e alle imprese 

dell’esercizio cinematografico, inserite nelle tabelle allegate, che costituiscono parte integrante del 

presente decreto, sono riconosciuti i crediti d’imposta, nella misura indicata nelle medesime tabelle, 

ai sensi del “D.M. tax credit produzione” e del “D.M. altri tax credit” citati in premessa. 

2. Gli importi del credito d’imposta riconosciuti, indicati nelle tabelle allegate, sono suddivisi in base al 

piano di utilizzo specificato dalle imprese richiedenti all’interno di ciascuna domanda. 

 

Articolo 2 

 

1. Il presente decreto è pubblicato sul sito internet istituzionale della DG Cinema e Audiovisivo 

(www.cinema.beniculturali.it) e tale pubblicazione costituisce comunicazione ai beneficiari del 

riconoscimento del credito d’imposta. 

2. I crediti d’imposta sono utilizzabili a partire dal giorno 10 del mese successivo alla pubblicazione del 

presente decreto sul sito internet istituzionale della DG Cinema e Audiovisivo, ai sensi dell’art. 6 del 

“D.M. tax credit produzione” e ai sensi degli articoli 7 e 13 del “D.M. altri tax credit”. 

3. Con riferimento agli anni 2021, 2022 e 2023, il riconoscimento dei crediti d’imposta è subordinato 

alla effettiva disponibilità di risorse finanziarie prevista con il decreto di cui all’articolo 13, comma 

5, della legge n. 220 del 2016, relativamente al riparto del Fondo di cui al medesimo articolo 13 per 

gli anni 2021, 2022 e 2023. 

 

Articolo 3 

 

1. Ai sensi del comma 5, dell’art. 23 del “D.M. tax credit produzione” e del comma 5, dell’art 32 del 

“D.M. altri tax credit”, la DG Cinema e Audiovisivo può in ogni momento richiedere ulteriore 

documentazione ritenuta necessaria al fine di verificare la rispondenza degli elementi comunicati ai 

requisiti di ammissibilità dei benefici. 

2. Ai sensi del comma 6, dell’art. 23 del “D.M. tax credit produzione” e del comma 6, dell’art. 32 del 

“D.M. altri tax credit”, le amministrazioni competenti, nell’ambito dei rispettivi poteri istituzionali in 

materia di controllo di attività di controllo sul corretto adempimento degli obblighi contributivi e 

fiscali da parte dei beneficiari, possono disporre appositi controlli, sia documentali sia tramite 

ispezioni in loco, finalizzati alla verifica della corretta fruizione delle agevolazioni. 

3. Ai sensi del comma 7, dell’art. 23 del “D.M. tax credit produzione” e del comma 7, dell’art. 32 del 

“D.M. altri tax credit”, i soggetti beneficiari sono tenuti a comunicare tempestivamente alla DG 

Cinema e Audiovisivo l'eventuale perdita, successivamente all'accoglimento dell'istanza di 

http://www.cinema.beniculturali.it/


  

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

agevolazione ovvero nelle more della comunicazione da parte della DG Cinema e Audiovisivo del 

credito spettante definitivo, dei requisiti di ammissibilità ai benefici previsti dal decreto citato. 

4. Il possesso dei requisiti indicati nelle richieste di credito d’imposta è verificato dalla DG Cinema e 

Audiovisivo e, ai sensi del comma 8, dell’art. 23 del “D.M. tax credit produzione” e del comma 8, 

dell’art. 32 del “D.M. altri tax credit”, in caso di dichiarazioni mendaci o di omesse dichiarazioni o 

di falsa documentazione prodotta in sede di richiesta per il riconoscimento dei crediti d'imposta, oltre 

alla revoca del contributo concesso e alla sua intera restituzione, maggiorata di interessi e sanzioni 

secondo legge, è disposta, ai sensi dell'art. 37 della legge n. 220 del 2016, l'esclusione dalle 

agevolazioni previste dalla medesima legge, per cinque anni, del beneficiario nonché di ogni altra 

impresa che comprenda soci, amministratori e legali rappresentanti di un'impresa esclusa. 

 

 

p. IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                            

 

 

 

 

 

 



PRODUZIONE CINEMATOGRAFICA

Codice domanda Opera Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta
Piano d'utilizzo 

2019

Piano d'utilizzo 

2020

Piano d'utilizzo 

2021

Piano d'utilizzo 

2022

DOM-2019-46152-TCPF L'ultima gara RB PRODUZIONI S.R.L. 12641361006 € 246.300,00 € 0,00 € 246.300,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-46329-TCSF Una città in Patagonia ASMARA FILMS 11159711008 € 21.016,77 € 0,00 € 21.016,77 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-46336-TCPF THE NEST (IL NIDO) COLORADO FILM PRODUCTION C.F.P. 08245630150 € 83.130,00 € 83.130,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-46492-TCPF The Brown heart of Asia 39FILMS 02066970514 € 30.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-46724-TCPF Sisterhood ALFA MULTIMEDIA 14767261002 € 39.600,00 € 7.000,00 € 20.000,00 € 12.600,00 € 0,00

DOM-2019-46830-TCPF SARA E MARTI - IL FILM STAND BY ME 10776011008 € 125.488,48 € 62.744,24 € 62.744,24 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-46874-TCPF LE BEATITUDINI DI SANT'EGIDIO STEMAL ENTERTAINMENT SRL 07163941003 € 104.400,00 € 104.400,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-47016-TCPF Fango rosso SLINGSHOTFILMS SRL 01307580322 € 15.652,20 € 3.913,05 € 3.913,05 € 3.913,05 € 3.913,05

DOM-2019-47025-TCSF Re Granchio RING FILM 10387010019 € 18.358,33 € 18.358,33 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-47173-TCPF Citizen Rosi 3D PRODUZIONI 07971570960 € 100.534,30 € 100.534,30 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-47229-TCPF  LOVE, WEDDING, REPEAT NOTORIOUS PICTURES SPA 11995341002 € 1.843.299,00 € 737.319,00 € 1.105.980,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-47301-TCPF #picoftheday INTERGEA 05033290726 € 22.105,24 € 22.105,24 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-47439-TCPF Io, te e nonno IK MEDIA SRL 09296991004 € 12.750,00 € 0,00 € 12.750,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-47634-TCPF VIOLA DEL PENSIERO DALEX FILM SRL 10000991009 € 7.052,73 € 3.052,73 € 4.000,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-47652-TCPF Amando N0CS (Day One, Game Of The Year) WITHSTAND 07725950963 € 26.250,00 € 26.250,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-47665-TCPF Essere kurdo FAR OUT FILMS SRL 05141491000 € 57.900,00 € 37.900,00 € 20.000,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-47735-TCPF QUERIDO FIDEL TELEAUT PROD. VIVIANA CALO' CLAVVN82E44G813H € 129.130,20 € 64.130,20 € 25.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00

DOM-2019-47969-TCPF FUTURA MEMO FILMS 07093200967 € 3.000,00 € 3.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-48015-TCPF Tigers PANIC SRL 10180390964 € 22.983,60 € 0,00 € 22.983,60 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-48073-TCPF La goccia maledetta MEDITERRANEA PRODUCTIONS SRL 05450341002 € 15.000,00 € 0,00 € 15.000,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-48092-TCPF Ex-Otago - Siamo come Genova I WONDER S.R.L. 03286521202 € 29.700,00 € 29.700,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-48516-TCPF Essere kurdo AMARCORD 03491931204 € 2.100,00 € 2.100,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-48566-TCPF Fango rosso SLINGSHOT FILMS DI MANUELA BUONO BNUMNL77S66L424E € 15.652,20 € 3.913,05 € 3.913,05 € 3.913,05 € 3.913,05

DOM-2019-48585-TCPF ERMITAGE NEXO DIGITAL 06695820966 € 80.132,98 € 80.132,98 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-48608-TCPF #ANNAFRANK – CONNECTED LIVES NEXO DIGITAL 06695820966 € 70.982,84 € 70.982,84 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-48641-TCPF Delitto Naturale SUONI LAB 12458161002 € 11.731,27 € 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 2.731,27

DOM-2019-48647-TCPF Delitto Naturale JOSEI 11384591001 € 60,00 € 20,00 € 20,00 € 10,00 € 10,00

DOM-2019-48709-TCPF LA FRECCIA DEL TEMPO MISAMI FILM 06038971005 € 70.316,03 € 15.000,00 € 50.000,00 € 5.316,03 € 0,00

DOM-2019-48771-TCPF Diabolik LA FENICE FILM SRL 10712511004 € 308.022,00 € 308.022,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-48777-TCPF GIGA & STICK DIGITALCOMOEDIA SRL 07915500636 € 26.920,38 € 26.920,38 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-48834-TCPF LE NOSTRE FERITE DERIVA FILM 07111931007 € 83.478,26 € 22.478,26 € 21.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00

DOM-2019-48846-TCPF Together now IERVOLINO ENTERTAINMENT 11636381003 € 2.620.489,40 € 0,00 € 2.620.489,40 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-48859-TCPF GIGA & STICK TILE SRL 07833661213 € 6.355,14 € 6.355,14 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-48882-TCPF FUTURA INDIANA PRODUCTION S.P.A. 05011130969 € 511.432,20 € 511.432,20 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-48898-TCPF Uomo morto aspetta IK MEDIA SRL 09296991004 € 25.500,00 € 0,00 € 25.500,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-48901-TCPF RIGHETTO ALIMATIKA SRL 11669081009 € 655.800,00 € 327.900,00 € 327.900,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-48915-TCPF ERMITAGE 3D PRODUZIONI 07971570960 € 70.096,48 € 35.048,24 € 35.048,24 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-48921-TCPF #ANNAFRANK – CONNECTED LIVES 3D PRODUZIONI 07971570960 € 71.772,30 € 35.886,15 € 35.886,15 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-48950-TCPF Fantasmi a Ferrania KINé SOCIETà COOPERATIVA 01238660524 € 41.188,42 € 41.188,42 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-48951-TCPF

RETRATO DE MUJER BLANCA CON PELO CANO Y 

ARRUGAS (Ritratto di donna con capelli bianchi 

e rughe)

MINERVA PICTURES GROUP SRL 06131921006 € 18.195,00 € 18.195,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-48988-TCPF DARKLING A_LAB SRL 01290730322 € 28.489,22 € 28.489,22 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-48995-TCPF Eva, io sono il vento BIBI FILM TV 04973011002 € 26.171,70 € 26.171,70 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-49060-TCPF
Sono innamorato di Pippa Bacca, chiedimi 

perchè.
NACNE SAS 11681121007 € 37.063,09 € 9.000,00 € 9.000,00 € 9.000,00 € 10.063,09

DOM-2019-49164-TCPF EROS & THANATOS CHIALà SRL 15235971007 € 9.996,00 € 0,00 € 9.996,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-49166-TCPF EROS & THANATOS GALACTUS 12917851003 € 27.357,00 € 27.357,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-49177-TCPF UN FIGLIO DI NOME ERASMUS EAGLE PICTURES SPA 08338170155 € 872.772,00 € 300.000,00 € 572.772,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-49184-TCPF LO SFIZIO YAS DI YASMIN HADJERES HDJYMN93C70H501H € 25.542,00 € 25.542,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00



PRODUZIONE AUDIOVISIVA

Codice domanda Opera Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta 
Piano d'utilizzo 

2019

Piano d'utilizzo 

2020

Piano d'utilizzo 

2021

Piano d'utilizzo 

2022

Piano d'utilizzo 

2023

DOM-2019-46256-TCAVTV-00001
ROMOLO + GIULY - LA GUERRA MONDIALE 

ITALIANA 2
WILDSIDE  10585551004 € 903.897,00 € 159.864,25 € 744.032,75 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-46325-TCAVTV-00001 MAGGIE & BIANCA FASHION FRIENDS 3 RAINBOW S.P.A.  01398510428 € 1.012.498,05 € 1.012.498,05 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-46353-TCAVTV-00001 RICCI E CAPRICCI SUNSHINE PRODUCTION  09714861003 € 55.511,50 € 55.511,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-46506-TCAVTV-00001 NERO A META' - seconda stagione CATTLEYA SRL  04970321008 € 1.446.610,00 € 0,00 € 1.446.610,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-46518-TCAVTV-00001 ENRICO PIAGGIO MOVIHEART  11191561007 € 272.216,18 € 272.216,18 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-46698-TCAVW-00001 HAPPY BIRTHDAY ONE MORE PICTURES  09062991006 € 26.823,00 € 26.823,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-46726-TCAVTV-00001 WE ARE WHO WE ARE WILDSIDE  10585551004 € 753.982,90 € 100.000,00 € 272.724,65 € 381.258,25 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-46732-TCAVTV-00001 WE ARE WHO WE ARE SMALL FORWARD PRODUCTIONS SRL  09785881005 € 9.161.379,27 € 5.112.342,00 € 4.049.037,27 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-46822-TCAVTV-00001 I NUOVI EROI STAND BY ME  10776011008 € 201.746,25 € 36.000,00 € 165.746,25 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-46828-TCAVTV-00001 TUTTA LA VERITA' - II SERIE VERVE MEDIA COMPANY S.R.L.  10580091006 € 171.107,91 € 171.107,91 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-46846-TCAVTV-00001 L'AQUILA 3:32 STAND BY ME  10776011008 € 68.343,39 € 23.750,00 € 44.593,39 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-46854-TCAVTV-00001 IO SONO SOFIA G A & A PRODUCTIONS - S.R.L.  05203651004 € 52.221,03 € 52.221,03 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-46855-TCAVTV-00001 THE WORKTROTTER G A & A PRODUCTIONS - S.R.L.  05203651004 € 60.984,45 € 60.984,45 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-46880-TCAVTV-00001 L'ITALIA TREMA FREMANTLEMEDIA ITALIA  04515011007 € 117.480,30 € 117.480,30 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-46895-TCAVTV-00001 EXTRAVERGINE PUBLISPEI SRL  01428070583 € 740.560,50 € 740.560,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-46953-TCAVTV-00001 Manet - Lost and found DOCLAB  05764071006 € 105.000,00 € 50.000,00 € 55.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-47112-TCAVTV-00001 L'Atlante della Memoria AGHEROSE S.R.L.  02633770306 € 51.051,15 € 12.762,78 € 12.762,79 € 12.762,79 € 12.762,79 € 0,00

DOM-2019-47211-TCAVTV-00001 COHOUSING - IL NIDO ITALIAN INTERNATIONAL FILM S.R.L.  00437990583 € 738.919,95 € 738.919,95 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-47213-TCAVTV-00001 PENNY ON M.A.R.S. 3 3ZERO2 TV S.P.A  03698400961 € 1.119.336,98 € 1.119.336,98 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-47449-TCAVTV-00001 LA SIBILLA TRA REALTA’ E LEGGENDA SYDONIA PRODUCTION S.R.L.  02085490445 € 101.550,06 € 101.550,06 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-47689-TCAVTV-00001 STILI RIBELLI KINé SOCIETà COOPERATIVA  01238660524 € 42.496,20 € 42.496,20 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-47699-TCAVTV-00001
FOOD MARKETS BERGEN, CAGLIARI, CORK, 

SALONICCO, VALENCIA

STEFILM INTERNATIONAL SRL 

PRODUCTIONS AND COPRODUCTIONS
 08194810019 € 95.997,84 € 45.000,00 € 50.997,84 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-47729-TCAVTV-00001 La Cima Grande DOLOMITES FILM S.R.L.  02807010216 € 83.394,00 € 0,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 23.394,00 € 0,00

DOM-2019-47835-TCAVTV-00001 Alice & Lewis MOBO S.R.L.  10297590969 € 419.454,30 € 80.000,00 € 339.454,30 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-47836-TCAVW-00001 Tob.ia OH!PEN ITALIA  12141551007 € 22.210,35 € 10.000,00 € 12.210,35 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-47954-TCAVTV-00001 TUTTO UN ALTRO MONDO (A TESTA ALTA) PUBLISPEI SRL  01428070583 € 1.465.160,87 € 732.580,43 € 732.580,44 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-48433-TCAVTV-00001 MOON #50 3D PRODUZIONI  07971570960 € 36.898,96 € 36.898,96 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-48568-TCAVTV-00001 IL CORPO DELL'AMORE DERIVA FILM  07111931007 € 96.441,30 € 15.500,00 € 16.441,30 € 32.250,00 € 32.250,00 € 0,00

DOM-2019-48758-TCAVW-00001 ARCTIC JUSTICE - II stagione IERVOLINO ENTERTAINMENT  11636381003 € 528.427,20 € 0,00 € 528.427,20 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-48792-TCAVTV-00001 "E' la mia vita" (già "Buon tutto e buona vita") ENDEMOL SHINE ITALY S.P.A.  11062380156 € 192.817,31 € 192.817,31 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-48879-TCAVTV-00001
Fotografo e Magistrato. Domenico Riccardo 

Peretti Griva.
KUBLAI FILM  03585760279 € 52.629,60 € 52.629,60 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-48932-TCAVTV-00001
Pirata & Capitano II stagione - Il Triangolo 

Senza Fondo (provvisorio)
ALIANTE  06304781005 € 525.206,40 € 0,00 € 130.000,00 € 130.000,00 € 130.000,00 € 135.206,40

DOM-2019-48947-TCAVTV-00001 MI HANNO SPUTATO NEL MILKSHAKE TAPELESSFILM SERVICE SRL  10367210969 € 22.152,46 € 22.152,46 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-49123-TCAVTV-00001 DOTTORI IN CORSIA STAND BY ME  10776011008 € 499.659,68 € 200.000,00 € 299.659,68 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-49158-TCAVTV-00001 ROMULUS IL DOCUMENTARIO GROENLANDIA  13097601002 € 37.267,04 € 37.267,04 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-49167-TCAVW-00001 NOI INDIANA PRODUCTION S.P.A.  05011130969 € 481.421,04 € 481.421,04 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-49181-TCAVTV-00001 DR. DOLITTLE FENIX ENTERTAINMENT  14002131002 € 126.364,34 € 126.364,34 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00



DISTRIBUZIONE NAZIONALE E INTERNAZIONALE

Codice domanda Opera Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Piano d'utilizzo 2019 Piano d'utilizzo 2020

DOM-2019-56631-TCDN La profezia dell'armadillo FANDANGO SPA 03536841004 € 86.392,29 € 0,00 € 86.392,29

DOM-2019-56650-TCDN Troppa grazia BIM DISTRIBUZIONE S.R.L. 06241680583 € 81.895,25 € 81.895,25 € 0,00

DOM-2019-56668-TCDN Zen sul ghiaccio sottile ISTITUTO LUCE CINECITTA' SRL 11638811007 € 19.375,98 € 19.375,98 € 0,00

DOM-2019-56696-TCDN Saremo giovani e bellissimi CSC PRODUCTION S.R.L. 09027391003 € 34.407,15 € 34.407,15 € 0,00

DOM-2019-56718-TCDN L'agenzia dei bugiardi MEDUSA FILM S.P.A. 03723360156 € 195.220,00 € 0,00 € 195.220,00

DOM-2019-56721-TCDN Domani è un altro giorno MEDUSA FILM S.P.A. 03723360156 € 184.374,22 € 0,00 € 184.374,22

DOM-2019-56723-TCDN Scappo a casa MEDUSA FILM S.P.A. 03723360156 € 208.537,94 € 0,00 € 208.537,94

DOM-2019-56733-TCDN Red Land (Rosso Istria) VENICEFILM S.R.L. 04635120282 € 29.302,34 € 7.000,00 € 22.302,34

DOM-2019-56801-TCDN Croce e delizia
WARNER BROS ENTERTAINMENT ITALIA 

S.R.L. CON UNICO SOCIO
00450490586 € 204.063,59 € 204.063,59 € 0,00

DOM-2019-56840-TCDN Attenti al gorilla
WARNER BROS ENTERTAINMENT ITALIA 

S.R.L. CON UNICO SOCIO
00450490586 € 120.000,00 € 120.000,00 € 0,00

DOM-2019-56859-TCDIF Caravaggio - l'anima e il sangue NEXO DIGITAL S.R.L. 06695820966 € 10.056,28 € 0,00 € 10.056,28

DOM-2019-56860-TCDN Il bene mio ALTRE STORIE S.R.L.  03014920734  € 17.203,63 € 0,00 € 17.203,63

DOM-2019-56907-TCDIF
Van Gogh - tra il grano e il cielo - i 

capolavori dal Kroller Muller Museum
NEXO DIGITAL S.R.L. 06695820966 € 8.234,46 € 0,00 € 8.234,46

DOM-2019-56981-TCDN Bene ma non benissimo EUROPICTURES SRL 10513191006 € 77.464,06 € 77.464,06 € 0,00

DOM-2019-56987-TCDN Il testimone invisibile
WARNER BROS ENTERTAINMENT ITALIA 

S.R.L. CON UNICO SOCIO
00450490586 € 120.000,00 € 120.000,00 € 0,00

DOM-2019-56993-TCDN Storie del dormiveglia KINE' SOCIETA' COOPERATIVA 01238660524 € 12.763,30 € 0,00 € 12.763,30

DOM-2019-57013-TCDN La prima pietra
WARNER BROS ENTERTAINMENT ITALIA 

S.R.L. CON UNICO SOCIO
00450490586 € 143.948,19 € 143.948,19 € 0,00

DOM-2019-57034-TCDN Nevermind MINERVA PICTURES GROUP S.R.L. 06131921006  € 97.080,00 € 48.540,00 € 48.540,00

DOM-2019-57037-TCDN Uno di famiglia
WARNER BROS ENTERTAINMENT ITALIA 

S.R.L. CON UNICO SOCIO
00450490586 € 193.038,48 € 193.038,48 € 0,00

DOM-2019-57040-TCDN Ricordi BIM DISTRIBUZIONE S.R.L. 06241680583 € 48.002,26 € 48.002,26 € 0,00

DOM-2019-57071-TCDIF Metti la nonna in freezer TRUE COLORS GLORIOUS FILMS S.R.L. 13561371009 € 1.864,62 € 1.864,62 € 0,00

DOM-2019-57115-TCDIF Nobili bugie GENOVA FILM SRL 03533821207 € 4.034,72 € 0,00 € 4.034,72

DOM-2019-57252-TCDN Monenti di trascurabile felicità RAI CINEMA SPA 05895331006 € 132.475,43 € 132.475,43 € 0,00

DOM-2019-57337-TCDN Modalità aereo RAI CINEMA SPA 05895331006 € 206.545,83 € 0,00 € 206.545,83

DOM-2019-57341-TCDN Dafne ISTITUTO LUCE CINECITTA' SRL 11638811007 € 17.053,20 € 17.053,20 € 0,00

DOM-2019-57349-TCDN Capri - revolution RAI CINEMA SPA 05895331006 € 95.097,08 € 4.227,41 € 90.869,67

DOM-2019-57353-TCDN Non ci resta che il crimine RAI CINEMA SPA 05895331006 € 120.000,00 € 0,00 € 120.000,00

DOM-2019-57383-TCDN Ride RAI CINEMA SPA 05895331006 € 35.153,65 € 35.153,65 € 0,00

DOM-2019-57386-TCDN Notti magiche RAI CINEMA SPA 05895331006 € 131.770,94 € 131.770,94 € 0,00

DOM-2019-57388-TCDN Euforia RAI CINEMA SPA 05895331006 € 112.533,12 € 112.533,12 € 0,00

DOM-2019-57389-TCDN La fuitina sbagliata RAI CINEMA SPA 05895331006 € 21.214,57 € 21.214,57 € 0,00

DOM-2019-57442-TCDN Ma cosa ci dice il cervello VISION DISTRIBUTION SPA 09719250962 € 201.926,48 € 0,00 € 201.926,48

DOM-2019-57443-TCDN Bentornato presidente VISION DISTRIBUTION SPA 09719250962 € 156.094,27 € 0,00 € 156.094,27

DOM-2019-57620-TCDN Ricchi di fantasia (già quasi ricchi) RAI CINEMA SPA 05895331006 € 117.271,94 € 117.271,94 € 0,00

DOM-2019-57642-TCDN Una storia senza nome RAI CINEMA SPA 05895331006 € 102.987,11 € 102.987,11 € 0,00

DOM-2019-57679-TCDN The end l'inferno fuori RAI CINEMA SPA 05895331006 € 34.790,90 € 34.790,90 € 0,00

DOM-2019-57737-TCDN Il primo re RAI CINEMA SPA 05895331006 € 154.176,28 € 0,00 € 154.176,28



DOM-2019-57803-TCDN Beate ESKIMO S.R.L. 08346591004 € 22.317,61 € 22.317,61 € 0,00

DOM-2019-57814-TCDN Il banchiere anarchico SUN FILM GROUP SPA 03125840730 € 24.121,38 € 0,00 € 24.121,38

DOM-2019-57911-TCDN Bernini CHILI SPA 07871100967 € 83.908,37 € 0,00 € 83.908,37

DOM-2019-58043-TCDN Dinosaurs CHILI SPA 07871100967 € 21.467,01 € 0,00 € 21.467,01

DOM-2019-58045-TCDN Mathera CHILI SPA 07871100967 € 20.421,42 € 0,00 € 20.421,42

DOM-2019-58046-TCDN Leonardo cinquecento CHILI SPA 07871100967 € 55.381,94 € 0,00 € 55.381,94

DOM-2019-58047-TCDN Canova CHILI SPA 07871100967 € 26.344,60 € 0,00 € 26.344,60

DOM-2019-58387-TCDN Suspiria VIDEA SPA 07423910582 € 69.488,29 € 0,00 € 69.488,29

DOM-2019-58631-TCDN Palladio CHILI SPA 07871100967 € 29.074,29 € 0,00 € 29.074,29

DOM-2019-58674-TCDN Mini cuccioli le quattro stagioni VIDEA SPA 07423910582 € 13.804,31 € 0,00 € 13.804,31

DOM-2019-58694-TCDN
Wunderkammer le stanze della 

meraviglia
CHILI SPA 07871100967 € 17.873,08 € 0,00 € 17.873,08



Codice domanda Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta
Piano d'utilizzo 

2019
Piano d'utilizzo 2020 Piano d'utilizzo 2021 Piano d'utilizzo 2022

DOM-2018-32343-TCASRI-00001 MILLENNIUM S.A.S DI MATCH POINT SRL  01451060410 € 60.453,00 € 20.151,00 € 20.151,00 € 20.151,00 € 0,00

DOM-2018-33027-TCASRI-00001 ARIELE 01855780902 € 17.080,00 € 5.700,00 € 5.700,00 € 5.680,00 € 0,00

DOM-2018-40571-TCASRI-00001 CINEMA CITRIGNO DI CITRIGNO GIUSEPPE CTRGPP63E04D086P € 40.000,00 € 16.000,00 € 16.000,00 € 8.000,00 € 0,00

DOM-2019-56942-TCS-00001 TOURIST POINT SRL  09167390963 € 32.000,00 € 0,00 € 11.000,00 € 11.000,00 € 10.000,00

DOM-2019-56947-TCS-00001 IMPRESE FALCON S.R.L.  07498750962 € 32.000,00 € 0,00 € 11.000,00 € 11.000,00 € 10.000,00

DOM-2019-56959-TCASRI-00001
CINEMATOGRAFICA VALENTINO DI PAOLO 

BORRONI & C. SNC
 82001790128 € 36.400,00 € 0,00 € 12.400,00 € 12.000,00 € 12.000,00

DOM-2019-57018-TCASRI-00001 MYCOMP ITALIA S.R.L.  05034840966 € 55.600,00 € 0,00 € 18.000,00 € 18.000,00 € 19.600,00

DOM-2019-57029-TCASRI-00001 MYCOMP ITALIA S.R.L.  05034840966 € 55.600,00 € 0,00 € 18.000,00 € 18.000,00 € 19.600,00

DOM-2019-57059-TCASRI-00001 GECO SRL  00381430420 € 80.000,00 € 0,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 30.000,00

DOM-2019-57060-TCASRI-00001 MULTIMOVIE SRL  01962710446 € 80.000,00 € 0,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 30.000,00

DOM-2019-57080-TCASRI-00001 MASI INDIGO SRL  13891181003 € 13.200,00 € 0,00 € 13.200,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-57104-TCASRI-00001 IL CINEMINO  10065490962 € 14.800,00 € 0,00 € 7.400,00 € 7.400,00 € 0,00

DOM-2019-57106-TCASRI-00001 CGC SALE CINEMATOGRAFICHE SRL  03269760785 € 44.000,00 € 0,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 14.000,00

DOM-2019-57113-TCASRI-00001 IL CINEMINO  10065490962 € 14.800,00 € 0,00 € 7.400,00 € 7.400,00 € 0,00

DOM-2019-57270-TCASRI-00001 ALPACINE SRL  03395340403 € 56.000,00 € 0,00 € 16.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00

DOM-2019-57271-TCASRI-00001 ALPACINE SRL  03395340403 € 56.000,00 € 0,00 € 16.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00

DOM-2019-57332-TCASRI-00001 ASS. AMICI DEL CINEMA DINO VILLANI  01863610208 € 24.400,00 € 0,00 € 8.000,00 € 8.200,00 € 8.200,00

DOM-2019-57333-TCASRI-00001 ASS. AMICI DEL CINEMA DINO VILLANI  01863610208 € 24.400,00 € 0,00 € 8.000,00 € 8.200,00 € 8.200,00

DOM-2019-57356-TCASRI-00001 GB S.R.L.  01789170337 € 68.400,00 € 0,00 € 22.000,00 € 22.000,00 € 24.400,00

DOM-2019-57357-TCASRI-00001 GB S.R.L.  01789170337 € 60.000,00 € 0,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00

DOM-2019-57381-TCASRI-00001 PORTA NOVA S.R.L.  13470530158 € 16.800,00 € 0,00 € 16.800,00 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-58143-TCASRI-00001 SMC SRL  02005951203 € 36.624,00 € 0,00 € 26.624,00 € 10.000,00 € 0,00

DOM-2019-58728-TCASRI-00001 GESTIONI CINESTAR S.R.L.  07684631000 € 15.649,02 € 0,00 € 15.649,02 € 0,00 € 0,00

DOM-2019-58761-TCASRI-00001 ALFEA SRL  00987500584 € 84.720,00 € 84.720,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

INVESTIMENTI SALE CINEMATOGRAFICHE


		2020-03-31T12:47:14+0000
	Troccoli Maria Giuseppina




